
 

 

1 

 

 

 
Závěrečný účet obce Hostěnice za rok 2021 

 
podle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 
Sestavený ke dni 31.12.2021 

 
 
 

Údaje o organizaci: 
Obec Hostěnice 
Hostěnice 57 
664 04 Mokrá 
IČ: 00488151, DIČ: CZ00488151 
Právní forma: obec – územně samosprávný celek 

 
 
 
 
 
 
Obsah: 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu  
2) Stavy a obraty na bankovních účtech 
3) Hospodářská činnost obce 
4) Tvorba a použití peněžních fondů 
5) Hospodaření s majetkem 
6) Stav závazků a pohledávek  
7) Úvěry 
8) Majetek a hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hostěnice 
9) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
10) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 
11) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice za rok 2021 
12) Přílohy 

 
 
 
 

 



 

 

2 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v Kč 
 

 

Druh příjmů 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

Daňové příjmy – tř. 1 12 490 000,00 Kč 15 316 300,00 Kč 14 317 257,73 Kč  

Sdílené daně 11 200 000,00 Kč 13 816 000,00 Kč 12 832 401,23 Kč  

Místní poplatky 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 484 949,00 Kč  

Správní poplatky 10 000,00 Kč 15 700,00 Kč 15 620,00 Kč  

Daň z nemovitostí 730 000,00 Kč 854 800,00 Kč 854 729,32 Kč  

Odvody z vybraných činností 0,00 Kč 34 500,00 Kč 34 392,03 Kč  

Daň z hazardních her 50 000,00 Kč 95 300,00 Kč 95 166,15 Kč  

Nedaňové příjmy – tř. 2 2 103 000,00 Kč 2 654 300,00 Kč 2 609 187,80 Kč  

Kapitálové příjmy – tř. 3 68 800,00 Kč 188 800,00 Kč 153 760,00 Kč  

Přijaté transfery – tř. 4 177 700,00 Kč 3 511 300,00 Kč 6 333 326,37 Kč  

z toho převody mezi 
rozpočtovými účty 

0,00 Kč 370 000,00 Kč 3 192 330,00 Kč  

Celkem příjmy 14 839 500,00 Kč 21 670 700,00 Kč 23 413 531,90 Kč  

Běžné výdaje – tř. 5 14 242 400,00 Kč 20 182 900,00 Kč 17 105 812,52 Kč  

z toho převody mezi 
rozpočtovými účty 

0,00 Kč 370 000,00 Kč 3 192 330,00 Kč  

Kapitálové výdaje – tř. 6 7 625 000,00 Kč 9 739 300,00 Kč 1 244 835,50 Kč  

Celkem výdaje 21 867 400,00 Kč 29 922 200,00 Kč 18 350 648,02 Kč  

Financování – tř. 8 7 027 900,00 Kč 8 251 500,00 Kč -5 062 883,88 Kč  

        

 
   

 

Druh výdajů dle oddílů 
paragrafů 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost  

10 Zemědělství, lesní 

hospodářství  
105 000,00 Kč 105 000,00 Kč 0,00 Kč  

22 Doprava 1 855 000,00 Kč 2 026 700,00 Kč 1 191 990,45 Kč  

23 Vodní hospodářství 8 971 000,00 Kč 11 057 700,00 Kč 2 549 515,16 Kč  

31 Vzdělávání a školské služby 790 000,00 Kč 885 000,00 Kč 718 994,35 Kč  

32 Vzdělávání a školské služby – 

zájmové vzdělávání 
8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 0,00 Kč  

33 Kultura, sdělovací prostředky 440 900,00 Kč 464 900,00 Kč 293 314,24 Kč  

34 Tělovýchova a zájmová 

činnost 
350 500,00 Kč 680 900,00 Kč 442 943,36 Kč  

36 Komunální služby 1 031 000,00 Kč 1 405 500,00 Kč 571 294,94 Kč  

37 Ochrana životního prostředí 1 975 500,00 Kč 4 585 600,00 Kč 4 253 441,63 Kč  



 

 

3 

 

39 Ostatní činnosti související se 

službami pro obyvatelstvo 
          20 000,00 Kč 30 000,00 Kč 19 300,00 Kč  

43 Sociální služby 125 000,00 Kč 160 000,00 Kč 113 840,00 Kč  

52 Ochrana obyvatelstva 60 000,00 Kč 280 000,00 Kč 237 150,23 Kč  

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 5 000,00 Kč 22 000,00 Kč 21 938,00 Kč  

55 Požární ochrana 248 000,00 Kč 323 100,00 Kč 175 633,76 Kč  

61 Všeobecná veřejná správa a 

služby, zastupitelstvo obce, 
místní správa, ostatní veřejné 
služby, volby 

3 612 000,00 Kč 4 323 700,00 Kč 4 175 895,49 Kč  

63 Finanční operace 650 000,00 Kč 1 027 600,00 Kč 3 571 246,11 Kč  

64 Ostatní činnosti 1 620 500,00 Kč 2 536 500,00 Kč 14 150,30 Kč  

Celkem 21 867 400,00 Kč 29 922 200,00 Kč 18 350 648,02 Kč  

 

 

Příjmy celkem skutečnost 23 413 531,90 Kč 

Výdaje celkem skutečnost 18 350 648,02 Kč 

Financování celkem skutečnost -5 062 883,88 Kč 
Z toho převody z rozpočtových účtů / příjmy a výdaje 3 192 330,00 Kč 

 

Porovnání příjmů a 
výdajů bez převodů 
z rozpočtových účtů 

2019 2020 2021 

příjmy 16 585 766,87 17 966 333,45 20 221 201,90 

výdaje 15 734 979,87 19 368 387,13 15 158 318,02 

financování -850 787,00   1 402 053,68 - 5 062 883,88 

 
Sdílené daně za poslední tři roky 

 2019 2020 2021 

 
Celkem 

 
11 532 441,88 

 
10 692 630,85 

 
12 202 565,08 

 
2. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  

Název bankovního 
účtu 

Počáteční stav k 
1.1.2021 

 

Příjem od 
začátku roku 

Výdej od 
začátku roku 

Konečný stav 
k 31.12.2021 

Česká spořitelna 9 135 736,28 19 727 819,14 15 983 599,94 12 879 954,48 

Česká spořitelna – 
fond obnovy  

 
223 567,94 

 
370 054,77 

 
295 473,28 

 
298 149,43 

Česká národní 
banka 

 
136 507,83 

 
2 917 811,87 

 
2 500 207,60 

 
554 112,10 

Pokladna 31 324,00 589 545,00 563 453,00 57 416,00 

 
 



 

 

4 

 

3. Hospodářská činnost obce 
 
Obec nemá hospodářskou činnost. 
 

4. Tvorba a použití peněžních fondů 
 

Obec Hostěnice má zřízen fond obnovy vodohospodářského majetku. Příjmy fondu tvoří příjmy     
z provozování vodovodu a kanalizace, dotace a návratné finanční výpomoci, dary, příjmy 
z rozpočtu obce, úroky z prostředků fondu vedených na zvláštním bankovním účtu, zůstatek 
fondu z předchozích let a příjmy z prodeje majetku. Výdaje fondu je možno používat na 
modernizaci a údržbu vodovodního a kanalizačního řadu obce a jeho rozšíření, na modernizaci a 
údržbu vodních zdrojů, vodojemů, strojů a zařízení sloužících k zajištění dodávky, úpravy a měření  
odběru vody, na modernizaci a údržbu čistírny odpadních vod a bankovní poplatky.  
Stav fondu k 31.12.2021 je 298 149,43 Kč. 

 
5. Hospodaření s majetkem 
 

Ke dni 31.12.2021 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek dle schváleného 
plánu inventur na rok 2021. Zápisem o výsledku inventarizace bylo konstatováno, že nebyly 
zjištěny žádné rozdíly mezi skutečným stavem a stavem zjištěným v účetnictví. 
 
Stav dlouhodobého majetku (v Kč): 

Účet 
 

Druh majetku Stav k 1.1.2021 Přírůstek  
 

Stav 
k 31.12.2021 

018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 
210 993,40 

 
64 874,10 

 
275 867,50 

019 Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
350 001,60 

 
0,00 

 
350 001,60 

021 Budovy, stavby 
 

 
112 523 330,16 

 
390 948,00 

 
112 914 278,16 

022 Samostatné movité věci 
 

 
6 522 618,65 

 
737 154,27 

 
7 259 772,92 

028 Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
3 207 372,90 

 
2 050 062,78 

 
5 257 435,68 

029 
 

Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
85 020,00 

 
0,00 

 
85 020,00 

031 Pozemky 
 

 
3 465 288,03 

 
378 762,08 

 
3 844 050,11 

042 
 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
153 383,00 

 
722 228,00 

 
875 611,00 

 
Komentář k dlouhodobému majetku - výběr: 
 

Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  

• Office, nové webové stránky obce Hostěnice 
 

Účet 021 Budovy, stavby  

• TZH budovy MŠ – 100 657,00 Kč 

• Kanalizační přípojky – 149 000,00 Kč 



 

 

5 

 

• Garáž – 23 800,00 Kč 

• Herní sestava pod OC – 117 491,00 Kč 
 

Účet 022 Samostatné movité věci 

• Kopírka – 40 305,00 Kč 

• Zahradní traktor Stiga PARK PRO – 544 790,00 Kč 

• Vybavení kanceláří – 206 970,50 Kč 
 

Účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 

• Mateřská škola: pískoviště – 14 550,00 Kč 

• Hasiči: výstroj a výzbroj – 37 975,00 Kč  

• Čistírna odpadních vod: čerpadlo – 16 064,00 Kč 

• Voda: Frekvenční měniče – 49 809,98 Kč 

• Ostatní: Přívěs 24 604,00 Kč, truhlíky 15 852,00 Kč, otvírač poklopů 5 856,00 Kč 

• Kompostéry: 1 806 530,00 Kč 
 

Účet 031 Pozemky 

• Bezúplatný převod  

• od Lesů ČR - pozemek p. č. 417/1 – 168 717,00 Kč 

• od Úřadu pro zastupování státu - pozemek p. č. 274/8 –  131 338,73 Kč 

• od Úřadu pro zastupování státu - pozemek p. č. 416/1 -   53 358,00 Kč 

• od Úřadu pro zastupování státu – pozemek p. č. 274/464 a 274/506 – 4,35 Kč 

• Kupní smlouva – pozemek p. č. 200/28 – 25 344,00 Kč 
 

Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

• nedokončený majetek – 5 400,00 Kč – náměstí před obecním úřadem 

• nedokončený majetek – 3 630,00 Kč – projektové práce – cesta k rybníku 

• nedokončený majetek – 138 303,00 Kč – revitalizace Pramenišť 

• nedokončený majetek – 572 000,00 Kč – TZH Čistírny odpadních vod 

• nedokončený majetek – 49 193,00 Kč – inženýrské sítě Gregorka 

• nedokončený majetek – 107 085,00 Kč – mokřad u Propadání  
 

Opravy - výběr 

• Oprava chodníku před hospodou – 496 995,00 Kč 

• Oprava střešní konstrukce na OÚ – 962 333,57 Kč 

• Oprava kanalizačních vpustí – 384 802,78 Kč 
 
6. Stav závazků a pohledávek k 31.12.2021 

Závazky: 

Účet Název účtu 
 

Rok 2020 Rok 2021 

321 Dodavatelé 254 414,21  885 394,02  

324 Krátkodobé přijaté zálohy 207 507,75 216 848,59 

331 Zaměstnanci 144 819,00 159 559,00 

336 Sociální zabezpečení 48 786,00 48 116,00 

337 Zdravotní pojištění 23 879,00 23 589,00 

341 Daň z příjmů 407 550,00 428 830,00 



 

 

6 

 

342 Jiné přímé daně 18 621,00 10 616,00 

343 Daň z přidané hodnoty 54 141,98 124 925,14 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na dotace 325 569,30 250 501,20 

378 Ostatní krátkodobé závazky 3 274,00 7 506,00 

451 Dlouhodobé úvěry 4 424 843,23 3 490 410,43 

 Celkem 5 913 405,47 5 646 295,38 

 
     Pohledávky: 

Účet Název účtu Rok 2020 Rok 2021 

311 Odběratelé 659 983,00  594 319,00  

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 597 708,92  429 182,66  

315 Jiné pohledávky z hl. činnosti 20 084,00  18 500,00  

  Celkem  1 277 775,92 1 042 001,66 

 
7. Úvěry 
Stav úvěrových účtů:  

Účet Splatnost 
úvěru 

Stav k 1.1.2021 Splaceno v roce 2021 Stav k 31.12.2021 
 

451 240 28.2.2021 32 073,00 32 073,00 0,00 

451 250 31.12.2021 482 359,80 482 359,80 0,00 

451 260 30.11.2025 3 910 410,43 420 000,00 3 490 410,43 

 Celkem 4 424 843,23 934 432,80 3 490 410,43 

 
8. Majetek a hospodaření příspěvkové organizace mateřská škola Hostěnice k 31.12.2021 

 
    Stav dlouhodobého majetku příspěvkové organizace MŠ Hostěnice (v Kč): 

Účet 
 

Druh majetku Stav k 1.1.2021 Stav k 31.12.2021 

018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 
11 059,10 

 
11 059,10  

028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
584 488,43 

 
542 930,43  

Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hostěnice (v Kč): 
 

Náklady k 31.12.2021  Výnosy k 31.12.2021  

Spotřeba materiálu 93 682,66 Výnosy ze služeb 53 384,00 

Elektrická energie, plyn 96 189,83 Úroky 120,62 

Ostatní náklady 17 413,90 Ostatní výnosy 10 033,25 

Služby 280 818,92 Čerpání fondů 100 378,05 

Cestovné 100,00   

Mzdové náklady 3 550 276,61 Příspěvek od 
zřizovatele - Obec 

400 000,00 

Drobný dlouhodobý 
majetek 

 
0,00 

Příspěvek MŠMT - 
platy 

 
3 304 166,00 

  Dotace OP VVV 170 400,00 

Celkem 4 038 481,92 Celkem 4 038 481,92 

Hospodářský výsledek k 31.12.2021 je 0,00 Kč.  



 

 

7 

 

 
9. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům veřejné úrovně a 

ostatním subjektům k 31.12.2021  
 

Účelový 
znak 

Poskytovatel Účel dotace Přijato Skutečně 
čerpáno 

Vráceno 

Finanční 
dar 

Českomoravský 
cement, a.s. 

Financování školství a 
podpora mládeže  

 
100 000,00 

 
100 000,00 

 
0,00 

 
14004 

Ministerstvo 
vnitra ČR 

Akceschopnost 
JSDH 

 
16 400,00 

 
16 400,00 

 
0,00 

 
00234 

Jihomoravský 
kraj 

Mokřad u 
Propadání 

 
60 000,00 

 
60 000,00 

 
0,00 

 
00221 

Jihomoravský 
kraj 

Oprava chodníku  
150 000,00 

 
150 000,00 

 
0,00 

 
00551 

Jihomoravský 
kraj 

Výstroj a výzbroj 
JSDH 

 
31 000,00 

 
31 000,00 

 
0,00 

 
98071 

Všeobecná 
pokladní správa 

Volby do Poslanecké 
sněmovny PČR 

 
31 000,00 

 
21 498,80 

 
9 501,20 

 
98037 

Všeobecná 
pokladní správa 

Jednorázový 
příspěvek obcím – 
kompenzační bonus 

 
161 809,82 

 
161 809,82 

 
0,00 

15011 
15974 

Ministerstvo 
životního prostředí 

Separace odpadů - 
plasty 

508 499,66 
65 978,27 

508 499,66 
65 978,27 

0,00 
0,00 

 
15011 

Ministerstvo 
životního prostředí 

Kompostéry  
1 709 624,12 

 
1 709 624,12 

 
0,00 

 
Celkem 

   
2 834 311,87 

 
2 824 810,67 

 
9 501,20 

 
 

10. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2021  

Příjemce příspěvku 
 

účel Částka 

Klub seniorů Hostěnice Celoroční činnost 
 

14 995,00 

Spolek přátel sportu Hostěnice, z. s. Celoroční činnost 
 

15 000,00 

Pořadatel Letního festivalu Náklady na akci 
 

15 000,00 

JUNÁK – český skaut, středisko A je to! 
Brno, z. s. 

Celoroční činnost 
 

15 000,00 

SDH Hostěnice, z. s. Celoroční činnost 
 

15 000,00 

Celkem spolky  74 995,00 

Svaz měst a obcí ČR Členský příspěvek 
 

4 655,44 

DSO Mikroregion Roketnice Členský příspěvek 
 

15 740,00 

DSO Šlapanicko 
 

Členský příspěvek 11 805,00 



 

 

8 

 

DSO Časnýř 
 

Finanční dar na Bílovickou 
rozhlednu 

15 000,00 

DSO Spolek pro obnovu venkova 
Moravský kras 

Členský příspěvek 
 

11 805,00 

Sdružení místních samospráv, z. s. 
 

Finanční dar pro Moravskou Novou 
Ves 

200 000,00 

Městys Pozořice 
 

Veřejné pohřebiště 17 630,00 

Tady to mám rád, z. s. 
 

Finanční dar na „Nový domov“ 45 000,00 

Římskokatolická farnost Pozořice 
 

Příspěvek na opravy 50 000,00 

Základní škola Mokrá 
 

Příspěvek na školský obvod 38 000,00 

Město Šlapanice 
 

Veřejnoprávní služby, městská 
policie 

57 413,00 

Zdravotní klaun, o.p.s. 
 

Příspěvek na činnost 10 000,00 

Provozovatel samoobsluhy na návsi 
 

Příspěvek na provoz 24 000,00 

Dopravní obslužnost IDS JMK 
 

Příspěvek IDS JMK 203 458,00 

Linka bezpečí, z. s. 
 

Finanční dar 5 000,00 

Senioři obce Hostěnice Příspěvek na stravování 63 980,00 

Celkem příspěvky  773 486,44 

Celkem   848 481,44 
 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice 
Přezkoumání bylo provedeno dne 16. února 2022 na základě žádosti obce a v souladu s ustanovením  
§ 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí pracovníky odboru kontroly 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Při přezkoumání hospodaření obce Hostěnice za rok 2021 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 



 

 

9 

 

 
 
 
 

12. Přílohy ÚSC 
 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2–12 M k 31.12.2021 
• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice za rok 2021 
• Účetní závěrka Obce Hostěnice k 31.12.2021 
• Účetní závěrka MŠ Hostěnice k 31.12.2021 
  
Návrh závěrečného účtu obce Hostěnice za rok 2021 v plném rozsahu včetně příloh je k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ Hostěnice ve dnech pondělí a středa v době od 8.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00 
hodin nebo na elektronické úřední desce, která je umístěna na internetových stránkách obce 
www.hostenice.cz. 
 
Zastupitelstvo obce Hostěnice schválilo na svém zasedání dne 12.5.2022 usnesením č. 22/2022 
celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy o přezkumu 
hospodaření bez výhrad. 
 
Vyvěšeno na úřední desce:        25.4.2022              
Sejmuto z úřední desky: 17.5.2022 
 
Vyvěšeno elektronicky:  25.4.2022 
Sejmuto elektronicky:  17.5.2022 
      
 
Za správnost: 
Lada Pospíchalová 

Mgr. Eva Karásková, starostka obce:  
 
 
V Hostěnicích dne 12.5.2022 
 
 
Zveřejněno dne: 17.5.2022 

http://www.hostenice.cz/

